Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 06.09.2024
NROY 7575 noxs

KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-7083-2-2-1/C559 & KKHE-24-034-2-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), P&rfagesaur nga Xhevdet Bushi si Shef
i Zyres se Prokurimit n& njérén ané&; dhe

N T Euro Turs SH.P.K,, Rr.Pavarésia nr. Gorancé, HANI I ELEZIT, 811991927, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), Perfagesuar nga Ardit Berisha ne an&n tjetér, jan# pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r
shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti ditoré i nxénéseve sipas LOT-eve me numér identifikues: 659-24-7083-2-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontrat&s &shté performimi i sh&rbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Sh&rbimeve:

Transporti ditoré i nxenesve te SHFMU. Ilaz Thaci,SHFMU. Veli Ballazhi, shkolla profesionale Kacanik-
sipas lloteve

No. Lot
2 LOT 2 - Transporti Rezhance, Gorance, Lac, Hani I Elezit dhe anasjelltas ne vleré prej 8,505.00 €
“I"3° = | 'LOT 3 - Hani I Elezit - Kacanik dhe anasjelltas — ne vleré prej 6,966.00 €
4 LOT 4 - Transporti sipas nevojes neper Kosove ne vleré prej 4,761.50 €
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 20,232.50 €; [Njézetémijé e dyqindé e tridhjeté e dy euro/50 cent]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nemn 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
ntratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve i€ kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
2 (a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

1 jy lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jn& me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& d&rgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikat&n kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t8 pranimit t& komunikat8s ¢& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr8 t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t# tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. l\‘donjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n Shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Ofruesin e Sh&rbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit n€ kété tender.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-24-7083-2-2-1/C559

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# g& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotErojn& mbi ato t& KPK.
[Udb&unef pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimel kursive 16 pérmendura pér nenet
pérkatése 12 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji 1 zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés gé jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontrat#s. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gijuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit & fillimit t& Shérbimeve &shté 06.09.2024
Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &sht& 04.08.2025
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté /Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht& Sipas

relacioneve te theksuara ne paramas dhe parallogari |
Llot -2 Rezhancé- Gorancé dhe anasjelltas- Fsh. Lag- Hani i Elezit,"SHFMU.I Thagi” dhe
anasjelltas

Llot-3 Hani i Elezit —-Kacanik dhe anasjelltas

Llot-4 —Sipas nevojave te DKA-dhe shkollave neper gytete te ndryshme te Kosovés-per
aktivitete .re ndryshme asht shko![ore- sipa re!aczoneve tek pershlrimi :'sherbimeve]

Obligimet e - ; :
Autoritetit Per gdo shkolfé nga DKA- do te cakohet nje person Eerg)eg}es per or te mbykgyrur
Kontraktues realizimin e shérbimit te transportit te nxenesve.
Démet e likuiduara 13.1 . | Norma e démeve t& likuiduara &sht& 0.25% né dit& per sherbime te parealizuara /
né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&r€ kontratén &sht& 10% t& ¢mimit
final t& kontrat&s
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shtg: 10% e vleres se kontrates me afat prej 12
muaj apo 1 vit
Gjendja e mjeteve Mjetet e transportit duhet te jene ne gjendje te rregullt tenike,dhe gjdo gje ge mund
maotorike te ndodh me fajin ¢ OE-se realizuese te sherbimit te transportit bie nen pergjegjesin e
tij sipas ligieve ne fugi. ]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Pagesa do te behet pas realizimit te sherbimit ne cilesi
pérgjithshme t& dhe sasi i pranueshme per AK-respektivisht menaxheri i kontrates dhe mbykqyrsi i
pagesés shkolles perkatse per realizimi te sherbimit, dhe pas pranim te fatures se nga OE-
Pagesa do te behet brenda afati ligjor, Ne raste specifike kur ka problem me buxhet
té ndar per kete sherbim —pagesa do te behet sapo mjetet te sigurohen-alokohen.
Pagesa do te behet sipas ditéve te sherbimit mujor te transportit te nxenesve —
konform kalendarit shkollor te miratur nga MASHTI-t
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t&

jené Sl ne Vl_]Im AK respektw:sht menaxhermm e konrrates do te kontrollon cxlesm e

realzimit e S ere::t ne menyr ge te realizohe! edne pagesa per ke

Trasnporti duhet te realizohet sipas rregullave per rransporr-ngﬂt per qarkulhm
rrugor te mjeteve te transportit,mjeti i transportit te jete ne gjendje te rregullt teknik
dhe i gatshme per garkullim rrugor, i paisje me leje te garkullimit te viefshem.

Me marreveshje ne mes te AK dhe OE, ose Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér
te Ministrisé se Drejtésisé ose Ne te kunderten do te pasoj padia ne Gjykatén

4 kompetente (do te Hogariten te gjitha demet)

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjes me késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
procedure gjyqésore dorézohet Gjykata Komerciale ne Prishtine

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjat& ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zg]ldhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet né arbitrazh té [spccxﬁko organm pér
zgjedhjen cmosmarr&veshjcs] ng pajtim me : [specifiko nregullat e arbifrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1é tjera té a arbitrazhit t& nfohura

ndérkombétarishi)].

Zgjidhja migésore e | 20.2
mosmarréveshjes




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130434

Pér KOMUNA HANI I ELEZIT

( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emérté N T Euro Turs SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Transporti ditoré i nxénéseve sipas LOT-eve; Léndét e prokurimit , LOT 2 -
Transporti Rezhance, Gorance, Lac, Hani | Elezit dhe anasjelltas, LOT 3 - Hani | Elezit - Kacanik dhe
anasjelltas, LOT 4 - Transporti sipas nevojes neper Kosove
Nr. prokurimit: 659-24-7083-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,023.25€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,023.25€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 06.09.2024 deri mé 06.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 06.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

p—

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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